
Copia 
 

COMUNE  DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
Provincia  di Pavia 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

N. 17 CODICE ENTE N. 11299                        02/04/2015 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED 

ELENCO ANNUALE 2015 - APPROVAZIONE 
 
            L’anno  2015   il giorno  2  del mese di Aprile alle ore 21.00, nella Sede 
Municipale. 
 
 Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta ORDINARIA di PRIMA  convocazione. 

 
 Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

 

 Carica Presente 

Clensi Domizia Sindaco SI 
Bruni Matteo Vice Sindaco SI 
Ragni Oscar Assessore-Consigliere SI 
Boerci Manuela Consigliere SI  
Iodice Raffaele Consigliere SI  
Lucentini Eolo Consigliere SI 
Baroni Andrea Consigliere SI  
Bottazzi Ornella Consigliere SI 
Micucci Domenico Assessore-Consigliere SI 
Catalani Pierlucas Consigliere AG  
Rinaldi Sebastiano Consigliere SI  
Clenzi Andrea Angelo Consigliere SI  
Bettolini Stefano Consigliere AG 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Nigro Dr. Fausta il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.   

 

    Il SINDACO Sig.ra Clensi Domizia, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere e a deliberare sulla 
proposta di cui all’argomento in oggetto.

 

 Presenti n° 11 Assenti giustificati  n° 2  

Assenti  n° 0 

Milesi Maria Teresa Assessore Esterno  



PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED 
ELENCO ANNUALE 2015 - APPROVAZIONE 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udito il Sig. Sindaco il quale, in premessa, riprende l’argomento del bando regionale e, in 
particolare, il punteggio riservato al “non consumo del suolo” essendo l’opera già prevista 
nel PGT a fronte del progetto di ampliamento Scuola Primaria che risale all’anno 2007. 
Si sofferma poi sulla strada di collegamento con San Martino Siccomario precisando che 
quest’ultimo non ha previsto la strada sul suo PGT; si è pertanto chiesto di rivalutare la 
posizione assunta nella variante del PGT che San Martino ha in programma. 
 
Conclusa la premessa del Sig. Sindaco. 
 
Visto: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 10.10.2014 avente ad oggetto: 
“PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED ELENCO ANNUALE 
2015 -  ADOZIONE”;  

• l’attestato di avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per 60 giorni dal 16.10.2014 al 
15.12.2014 rilasciata dall’Ufficio Pubblicazioni dell’Ente;  

 
Dato atto della variazione al programma dettata dalla necessità di provvedere 
all’inserimento nel programma delle OO.PP. della previsione di costruzione della nuova 
scuola dell’infanzia al fine di garantire la possibilità di richiesta del relativo finanziamento.  
 
Vista pertanto la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18.03.2015 con la quale, è 
stata adottata la delibera PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED 
ELENCO ANNUALE 2015 - VARIANTE 1”, di cui si propone l’approvazione;  
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai Funzionari Responsabili in ordine alle proprie 
competenze; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il “PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED ELENCO 

ANNUALE 2015 - VARIANTE 1” così come proposto con delibera adottata dalla 
Giunta Comunale n. 47 del 18.03.2015 e qui allegata come sub A); 

 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 



di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in quanto propedeutico all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2015 e Pluriennale 2015/2017  
 
 

 



Comune Di Travaco' Siccomario

Pareri

32

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2015/2017 ED ELENCO ANNUALE 2015 -
APPROVAZIONE

2015

Manutenzioni - Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/03/2015

Ufficio Proponente (Manutenzioni - Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Italo Maroni

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/03/2015

Ragioneria Economato e Personale

Data

Parere Favorevole

Sindaco Domizia Clensi

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA C.C. N. 17  DEL 02/04/2015 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Clensi Domizia 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nigro Dr. Fausta 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che il  presente  verbale e` stato pubblicato all'Albo 
Pretorio Web di questo Comune il giorno                     e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 

Addì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nigro Dr. Fausta 

 
 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nigro Dr. Fausta 
 
 
 
 

Dichiarazione di esecutività 
 
 La presente deliberazione: 
 
 
 
 
� E' divenuta esecutiva il ________________ per decorrenza termini.    
   
 
Addì,  
       IL SEGRETARIO COMUNALE     
       _________________________ 

 


